T2 Prat. Sicut natura humana fuit in Adā, ita in fi- gulis

Art. præceſ.

1. de gener-
animalium
c. 10.

QVAES. IIII. DE PECCATO ORIGINALLI, ART. VIII.

gulis hominibus : sed Adā suo peccato actuali corrupti naturam humanam, & corruptam transmisit in posteris, quia quem habuit: talem communicauit. ergo & q̄libet alius suo peccato actuali corrupti naturam humanam in seipso, & huiusmodi corruptionem transmittit in posteris. Et sic peccata actualia proximorum parētum transiunt originaliter in posteris, sicut & peccatum primi parentis. Sed diceretur, quid in Adam fuit humana natura integra, & ideo potuit eam corrumperemus suo actuali peccato: in alijs autem hominibus est natura humana iam corrupta, & ideo per eorum actualia peccata corrupti non potest.

¶ 3 Sed contra est, q̄ Apo cal. vlti. dicitur, Qui iustus est iustificetur adhuc, & qui in fōribus, fōrdeſcat ad huc: sed esse eam in fōribus peccati est esse corruptam. ergo natura qua est in aliquo corrupta, potest adhuc virtutem corrupti. Sed dicendum q̄ illa corruptio natura qua siebat per peccatum primi parentis, de natura integra fecit corruptam, & ideo potuit causare transfusionem originalis peccati: sed alia corruptiones naturae qua sunt per peccata actualia hoc non faciunt, & ideo non causant transfusionem originalis peccati.

¶ 4 Sed contra, Medium cōparatum vni extremitatum habet rationem alterius, sicut pallidum comparatur ad album, vt nigruum ad album: sed minus corruptum medium est inter integrum & magis corruptum. ergo idem operatur corruptio naturae, qua transmutat de integro in corruptum, & corruptio qua transmutatur de minus corrupto in magis corruptum. Sed dicendum, q̄ natura humana fuit in primo homine sicut in primo principio: & ideo potuit in eo corrupti, non autem in alijs.

¶ 5 Sed contra, Si primo homine nō peccante aliquis posterorum eius peccasset, corrupta fuisset in eo natura humana, & talem transmisset in posteris: & tamen in eo non fuisset humana natura sicut in primo principio. non ergo requiritur ad transfusionem originalis peccati, quid natura humana corrumpatur per primum naturae principium.

¶ 6 Pr̄. Exod. 20. dicitur, ego sum Deus zelotes visitans iniquitatem patrum in filios in tertia & quartam generationem, quod non potest referri nisi ad peccatum actualē proximorum parentum. ergo peccata actualia proximorum parentum, originaliter traducuntur in posteris. Sed diceretur, quid hoc intelligitur de transitu peccatorum, quantum ad poenam: non autem quantum ad culpam.

¶ 7 Sed contra, Effectus non potest esse sine causa sua: sed pena est effectus culpa. ergo si traducitur pena, necesse est ut traducatur & culpa. Sed diceretur, quid poena que supponit culpam, non semper est in eodem: sed quandoque in alio.

¶ 8 Sed contra, Peña a Deo est & iusta est: iustitia autem est equalitas quadam. oportet ergo q̄ poena, in equalitate culpa ad equalitatem reducat: sed hoc non posset esse nisi in eodem fieret equalitas per penā, in quo p̄cessit in equalitas per culpam, vt s. patiatur aliquid secundum voluntatem Dei, cōtra voluntatem suam, qui peccando fecit contra voluntatem Dei secundum voluntatem suam. oportet ergo q̄ ad eundem transeat poena ad quem transit culpa.

¶ 9 Pr̄. Mat. 27. Iudei dixerunt, Sanguis eius super nos, & super filios nostros. Quod expōens Augustus in quadam sermone de Paſſione dicit, Ecce q̄ bona ad h̄redes suos quoda sacilegi testimonio trans-

mittunt, macula sanguinis se pfundat, & postles perimunt. ergo peccatū actuale aliorū hominum Adā, transit ad posteris etiam quantū ad peccata. ¶ 10 Pr̄. Adam peccante oēs in eo peccatum secundum feminalem rationem, ut Aug. dicit, fecit fūmis in Adam secundum feminalem rōditam etiam in proximis parentibus. ergo etiam ei peccantibus nos peccauimus. Et ita originaliter eorum peccata ad nos transiunt.

¶ 11 Pr̄. Mors, quā est priuatio uitæ, est pena originalis peccati: fed vita hominis semp magis & m̄is minoratur, in principio n. mundi diutus fōris uiuebant quāmodo. ergo cum pena crebit, a detur q̄ augatur a culpa, & sic per peccata aliiha proximorū parentū aliquid addatur ad originale peccatum, quod trahit ex primo parenti.

¶ 12 Pr̄. Ante institutionem circuncisionis per saluabantur in sola fide parentū, vi Grego dicitur & per infidelitatem damnabuntur: sed infidelitas est peccatum actualē, ergo actualē peccatum proximorum parentum transit ad posteris.

¶ 13 Pr̄. Efficacius est ad agendum quod ineficacius secundum speciem, & secundum rem, quām qui ineficacius secundum speciem tantum: sed ruptura corporalis imaginata, quā est secundum speciem tantum in generante transit ad posteris. H̄ron. dicit in libro de Hebraicis quādūbus quādam mulier peperit puerum nigruum adhuc ētū Aethiopis in pariete de pīcti. ergo multo magis turpitudine peccati, quā est in anima patris secundū rē, & secundum spēm transit ad posteris.

¶ 14 Pr̄. Magis aliquis potest communiceari, quod habet a seipso, quām quod habet ab aliis. sed proximi parentes transiunt in posteris corruptionem peccati originalis, quā in eis Adam deriuatur. ergo multo magis transfundunt corruptionem actualium peccatorum.

¶ 15 Pr̄. Secūdū iura canonica & ciuilia, filii obligantur pro peccatis parentū. Nam filii facti sunt quāmuis sint ex libera matrē geniti addicūtur uitiū: h̄redes autem aliius fūris obligantur furto patris secundū iura caponica, etiam in ad eos de furto peruenient, lite etiam non constituta cū patre. Filii etiam eorum qui peccant minime lāte maiestatis portant parentum ignoriam. ergo peccata parentum ad filios transiunt.

¶ 16 Pr̄. Magis conueniūt filii cū proximis parentibus, quam cū primo parenti, & immediatus habet ad eos. Si ergo peccatū primi parentis in posteris, multo magis peccata proximorum parentum.

¶ 17 Pr̄. Ea que sunt corporis, traduci possunt traducuntur: led quādā peccata actualia per se ad corpus, dicit enim Apoſt. 1 ad Cor. 6. Operum quādūque fecerit homo, extra corporis, qui autem fornicatur, in corpus suum peccatorum huiusmodi peccata actualia a proximis parentib⁹ originaliter ad posteris deriuantur.

SED CONTRA, peccatum opponit merito: sed merita parentum non deriuantur ad posteris, alioquin non omnes nascerentur filii iꝝ, ergo carū actualia proximorum parentum non in posteris transiunt.

¶ 18 Pr̄. Ezech. 8. dicitur, Filius non portabit iniquitatem patris: portaret autem si a patre in ipsius transiret, ergo peccata proximorum parentum non transiunt in filios.

RESPO. Dicendum, quod super hoc August. questione mouet in Enchiridio, & insolubiliter dimitur: sed si diligenter consideretur impossibile est, q[uod] peccata actualia proximorum parentum originaliter in posteris transfeant. Ad cuius evidentiā norādū est, q[uod] generans uniuocū naturam suę specie com- municat generato, & q[uod] consequens omnia accidē- tia, quæ speciem consequuntur. Sicut enim homo generat hominem, ita risibilis risibilem. si autem vir- tus generantis sit fortis, tradit similitudinem suam genito, etiam quantum ad accidētias individualia: sed hoc uero est de accidētibus, quæ aliqualiter ad corpus pertinet, non autem de accidētibus q[uod] solum pertinent ad animam maxime intellectuā, quæ non est virtus in organo corporali. homo. n. albus plerumque generat filium album, & magnus magnam: numquam autem Grammaticus Gram- maticum, aut physicus Physicum. quia uero per peccatum, gratia donum priuat, oportet idem considerare in peccato, quod consideratur in do- no gratiae, quod tollitur per peccatum. Fuit autem in principio conditionis humanae quoddam do- num gratuitum primo homini diuinitus datu non ratione personæ suæ tantum: sed ratione torius na- ture humana ab eo deriuatur, quod donum fuit originalis iustitia. huius eriam doni uirtus non so- lū residebat in superiori parte animæ, quæ est intel- lectuæ: sed diffundebatur ad inferiores animæ par- tes, quæ cōtinebatur virtute doni prædicti rotati- tur sub rōne, & ulterius usque ad corpus, in quo ni- hil poterat accidere dono prædicto manente, q[uod] cōtrariaretur uisioni ipsius, ad animam. Et ideo rōna biliter hoc donu fuisse ad posteros propagat p[ro]prio primo quidem, quia consequebatur naturam ex Dei munere, licet non ex ordine nature: secundo quia pertingebat usque ad corpus, q[uod] p[ro] generatione traducitur: hoc autem donum sublatum est per primum peccatum primi parentis, unde rationabiliter & peccati illud p[ro]prio eadem cauſas per origi- nē ad posteros deriuatur: sed alia peccata actualia uel ipsius primi parentis, uel etiā aliorum opponū- tur dono gr[ati]æ, quod diuinitus conferunt alicui rō- ne persone sua tñ, & iterum refidet uis eius in folia animæ intellectuæ, neq[ue] deriuatur ad corpus, ut ip- hmoi gratiā tollatur corruptibilitas corporis. Et ideo nec ipsa gratia, traducitur, nec etiam peccata actualia quorumcumque parentum, etiam ipsius. Adha[ec] p[ro]pter primū eius peccatum traducitur in pos- teros p[ro] modū originis: postfuit autem peccata actualia proximorum parentum deriuari ad filios p[ro] imitatione p[ro] conuersationem assiduum filiorum cum eis.

A corrupit naturam humanam subtrahendo donum gratuitum, quod poterat transire in posteros, quod non fit per actualia peccata proximorum parentum, ut ex dictis patet: quamvis addant ad hanc corruptionem per subtractionem gratiae, vel aptitudinis ad ipsam gratiam, qua est donum personale. Et per hoc patet responsio ad tertium, quartum, & quintum.

Ad sextum dicendum, quod hoc de qua peccatum transit a parentibus in posteris quantum ad poenam: veruntamen considerandum est quod duplex est poena, una spiritualis, quae pertinet ad animam, & tali poena filius nuncquam punitur pro parte: & hoc modo quia anima filij non est ex anima patris, sed immemor.

B quia anima illi non est ex anima patris, sed immo-
diat caustur a Deo. Et hoc ratio assignatur Eze-
c. 18. Sicut anima patris mea est, ita & anima filii; mea
est: Filius non portabit iniquitatem patris. Alia pena
est corporalis, vel corum quae ad corpus pertinent:
& quantum ad hanc poenam filii pro parentibus pu-
niuntur, preterim quando conformantur parentis
bus in culpa. Quantum enim ad corpus, quod a pa-
rente traducitur, filius est aliquid patris.

AD SEPTIMVM dicendum, quod poena temporalis, quia filius quandoque punitur, habet pro causa culpam in patre praecedentem.

Cad OCTAVUM dicendum, quod in quantum filius est aliquid patris; sic in poena filii punitur etiam pater.
Ad NOVVM dicendum, quod sanguis Christi obligat filios Iudaorum, in quantum sunt imitatores partem malitiae ipsam approbando.

Ad x. dicendum, quod in primo parente, & in proximi mis parentibus fuiimus secundum coicipationem naturae: non in finem coicationem in persona. Et hoc peccato subtrahente donum naturae participamus: non autem peccato subtrahente donum persona.

D XI. dicendum, quod hoc modo minus
homines vivunt quam in principio mundi non est
propter aggrauationem originalis peccati, neque
propter continuam debilitationem nature, ut qui-
dam dicunt, alioquin per processum temporis sem-
per magis & magis vita hominis breviaretur, quod
patet esse falsum, cum modo tantum homines vi-
vant, sicut & in tempore David, qui dicebat, Dies
annorum nostrorum in ipsis septuaginta annis. Illa
ergo diuturnitas vite fuit ex virtute diuina, ut genus
humanum multiplicaretur.

Ad xi i. dicēdū, q̄ a principio humani generis
remedium contra originale peccatum adhiberī nō
potuit: nīli per virtutem mediatoris Dei, & hominis
Iesu Christi. Fides ergo antiquorum cum aliqua p-
testatione fidei valebat parvulus ad salutem, nō p-
erat quidam actus meritioris credentium, unde nō
requireretur q̄ esset actus fidei format̄: sed ex par-
te rei credit̄, I. ipsius mediatoris. Sic enim & sacra-
menta, q̄e postea sunt instituta valent, in quantum
E sunt queq̄ud fidei protestationes: vnde non seguntur,
quod in infidelitas parentum filiis nocet: nīli per
accidens, sicut remouent remedium peccati.